
１　事業の概況

（１） 業務に関する事項

当期における給水状況は次のとおりである。

(人)

(件)

(㎥)

(㎥)

(％)

（2） 工事に関する事項

当期において発注した主な工事は次のとおりである。

2,724,700

項　　　　　　　　　　目

給 水 人 口

給 水 戸 数

配 水 量

有 収 水 量

幾野3、4丁目地内消火栓及びボックス取替工事

3,044,800

19,305,000

18,095,000

水道修理跡路面復旧工事(No.1)

下水道工事に伴う私部４丁目地内配水管移設工事

下水道工事に伴う星田７丁目地内配水管移設工事
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有 収 率

契　　約　　額

数　　　値

77,248

30,761

3,746,267

3,667,311

97.9

工　　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　　名

（令和６年４月１日～令和６年9月30日）



２　経理の状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

第3項　他会計繰出金 400,000,000 400,000,000 100.0

第3項　特別利益

区　　　　　　　分 予算現額

　第1款　水道事業収益

第1項　営業収益

第2項　営業外収益

執行率（％）

44.6

46.2

25.4

3994.2

1,656,897,000

1,525,599,000

131,288,000

10,000

執行額

739,168,322

705,474,087

33,294,813

399,422

第1項　営業費用 1,312,448,000 307,602,273 23.4

第2項　営業外費用 148,670,000 55,833,481 37.6

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,493,194,000 363,807,342 24.4

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 511,496,000 27,335,000 5.3

第3項　特別損失 2,076,000 371,588 17.9

第4項　予備費 30,000,000 0 0.0

第3項　給水負担金 46,365,000 27,335,000 59.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第1項　企業債 423,600,000 0 0.0

第2項　工事負担金 40,331,000 0 0.0

第4項　他会計負担金 1,200,000 0 0.0

第2項　企業債償還金 434,164,000 216,261,204 49.8

第4項　予備費 30,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 1,901,868,000 637,638,093 33.5

第1項　建設改良費 1,037,704,000 21,376,889 2.1



３　令和５年度決算状況

（１） 収益的収入及び支出

収入

支出

（2） 資本的収入及び支出

収入

支出

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業収益 1,449,554,000 1,481,444,151 102.2

第1項　営業収益 1,310,978,000 1,337,504,746 102.0

第2項　営業外収益 138,566,000 143,939,405 103.9

第3項　特別利益 10,000 0 0.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　水道事業費用 1,645,042,000 1,500,302,670 91.2

第1項　営業費用 1,479,488,000 1,345,956,752 91.0

第2項　営業外費用 153,478,000 153,404,090 100.0

第3項　特別損失 2,076,000 941,828 45.4

第4項　予備費 10,000,000 0 0.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

　第1款　資本的収入 559,240,000 321,045,800 57.4

第1項　企業債 471,300,000 257,600,000 54.7

第2項　工事負担金 22,500,000 17,820,000 79.2

第3項　給水負担金 64,240,000 44,917,400 69.9

第4項　他会計負担金 1,200,000 708,400 59.0

区　　　　　　　分 予算現額 執行額 執行率（％）

第4項　予備費 10,000,000 0 0.0

　第1款　資本的支出 1,549,972,000 1,219,203,901 78.7

第1項　建設改良費 721,736,000 400,969,805 55.6

第2項　企業債償還金 418,236,000 418,234,096 100.0

第3項　企業債償還金 400,000,000 400,000,000 100.0


