令和6年度上半期 交野市水道事業 業務状況書 (令和6年4月1日~令和6年9月30日)

1 事業の概況

(1) 業務に関する事項

当期における給水状況は次のとおりである。

	項		目	数值
給	水	人	口(人)	77,248
給	水	戸	数 (件)	30,761
配	カ	K	量 (m³)	3,746,267
有	収	水	量 (m³)	3,667,311
有	Ц	又	率 (%)	97.9

(2) 工事に関する事項

当期において発注した主な工事は次のとおりである。

エ	事	名		契	約	額
水道修理跡路面復旧工事(No.1)				3,04	4,800
下水道工事に伴う私部4丁目地内配水管移設工事					19,30	5,000
下水道工事に伴う星田7丁目地内配水管移設工事				18,09	5,000	
幾野3、4丁目地內消火栓及	びボックス取替工事				2,72	4,700

2 経理の状況

(1) 収益的収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業収益	1,656,897,000	739,168,322	44.6
第1項 営業収益	1,525,599,000	705,474,087	46.2
第2項 営業外収益	131,288,000	33,294,813	25.4
第3項 特別利益	10,000	399,422	3994.2

支出

区分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業費用	1,493,194,000	363,807,342	24.4
第1項 営業費用	1,312,448,000	307,602,273	23.4
第2項 営業外費用	148,670,000	55,833,481	37.6
第3項 特別損失	2,076,000	371,588	17.9
第4項 予備費	30,000,000	0	0.0

(2) 資本的収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本的収入	511,496,000	27,335,000	5.3
第1項 企業債	423,600,000	0	0.0
第2項 工事負担金	40,331,000	0	0.0
第3項 給水負担金	46,365,000	27,335,000	59.0
第4項 他会計負担金	1,200,000	0	0.0

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本的支出	1,901,868,000	637,638,093	33.5
第1項 建設改良費	1,037,704,000	21,376,889	2.1
第2項 企業債償還金	434,164,000	216,261,204	49.8
第3項 他会計繰出金	400,000,000	400,000,000	100.0
第4項 予備費	30,000,000	0	0.0

3 令和5年度決算状況

(1) 収益的収入及び支出

収入

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業収益	1,449,554,000	1,481,444,151	102.2
第1項 営業収益	1,310,978,000	1,337,504,746	102.0
第2項 営業外収益	138,566,000	143,939,405	103.9
第3項 特別利益	10,000	0	0.0

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 水道事業費用	1,645,042,000	1,500,302,670	91.2
第1項 営業費用	1,479,488,000	1,345,956,752	91.0
第2項 営業外費用	153,478,000	153,404,090	100.0
第3項 特別損失	2,076,000	941,828	45.4
第4項 予備費	10,000,000	0	0.0

(2) 資本的収入及び支出

収入

区分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本的収入	559,240,000	321,045,800	57.4
第1項 企業債	471,300,000	257,600,000	54.7
第2項 工事負担金	22,500,000	17,820,000	79.2
第3項 給水負担金	64,240,000	44,917,400	69.9
第4項 他会計負担金	1,200,000	708,400	59.0

支出

区 分	予算現額	執行額	執行率(%)
第1款 資本的支出	1,549,972,000	1,219,203,901	78.7
第1項 建設改良費	721,736,000	400,969,805	55.6
第2項 企業債償還金	418,236,000	418,234,096	100.0
第3項 企業債償還金	400,000,000	400,000,000	100.0
第4項 予備費	10,000,000	0	0.0